
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO -  Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q 
 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 
  

    

               Cofinanziato 
        dall’Unione europea 

 

 
 

All’Albo  
All’Amministrazione Trasparente 

All’interessato 

 

NOMINA DS PER VALUTAZIONE ISTANZE AVVISO INTERNO  

di selezione esperti e tutor prot. 151 - PN Agenda Nord- 2^ Edizione 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 
– Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda 
Nord. 

CUP: E14D24003750007 
Titolo progetto: “Avanti Tutti” 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-102 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto M.I.M. prot. 102 del 27/05/2024 Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi 
integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni 
scolastiche delle regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per 
la Scuola” 2014-2020; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024, FSE+, per adesione all’Agenda Nord; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di una 
codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot. n. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma 
Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, con la quale si autorizza a codesto Istituto il 
finanziamento di € 64.299,00;  

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO -  Tel. 0425/30600  

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q 
 e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC:  roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 
  

    
RICHIAMATA la Delibera n. 7, relativa al punto 5 del Collegio dei Docenti del 22/10/2024, prot. 10142 del 
14/11/2024; 

RICHIAMATA la Delibera n. 66 del Consiglio di Istituto del 13/11/2024, prot. 10183 del 14/11/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2026 approvato con delibera del CDI n. 115 del 18/12/2025; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio, prot. n. 91 del 07/01/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assegnazione ufficio di RUP, prot. 11639 del 30/12/2024 e nuovo incarico 
RUP alla dirigente pro-tempore Prof.ssa Nicoletta Marchetto prot.345 del 14/01/2026; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTO l’avviso interno di selezione esperti e tutor per il progetto “Avanti Tutti” 2^ edizione - PN Agenda Nord 
prot. 151 del 9.01-2026; 

CONSIDERATO che sono pervenute candidature in numero strettamente necessario all’avviamento delle 
attività previste dall’avviso interno di selezione esperti e tutor per il progetto “Avanti Tutti” - PN Agenda Nord 
prot. n. 151; 

RITENUTO che, per la semplicità delle operazioni richieste, non sia necessaria la nomina di una commissione 
di valutazione delle istanze pervenute di cui al protocollo n. 151 e che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Nicoletta 
Marchetto, risulti pienamente idoneo a svolgere tali operazioni; 

 
DETERMINA 

 

- di nominare il Dirigente Scolastico, prof.ssa Nicoletta Matchetto, per lo svolgimento delle operazioni di 
valutazione delle istanze di partecipazione all’avviso interno di selezione esperti e tutor prot. n. 48, 
nell’ambito del progetto “Avanti Tutti” – 2^ Edizione- PN Agenda Nord, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 
del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+. 

 
Il presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32 
della L. 190/2012, sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola 
www.rovigo1.edu.it, contestualmente alla pubblicazione dello stesso in Albo on line. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Nicoletta Marchetto 

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

mailto:roic82000q@pec.istruzione.it

		2026-02-05T12:18:53+0000
	NICOLETTA MARCHETTO




